ИГ^СГО
ь< /> Л

v-; J -1 Гк - V-

Муниципальное автономное образовательное учреждение
дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар
«Центр детского творчества «Прикубанский»

/24? ПРИКАЗ № 33/

О назначении ответственного за организацию и проведение аттестации
педагогических работников

В соответствии с законом ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
№ 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года (ст.49) и приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 года № 196 «Об
утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и проведение аттестации
педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемой
должности в 2023-2024 учебном году заместителя директора Жуйкову
Александру Викторовну.

2. Назначить ответственным за организацию подготовки к аттестации
педагогических работников в целях установления квалификационной категории
(первой, высшей) в 2023-2024 учебном году заместителя директора Жуйкову
Александру Викторовну.

3. Ответственному за аттестацию педагогических работников:
обеспечить организационные, технические и методические условия

проведения аттестации;
- обеспечить ознакомление педагогических работников с действующим
законодательством в сфере аттестации;

проводить своевременно информирование и консультирование
педагогических работников по организационным, техническим и методическим
вопросам аттестации;
- содействовать размещению информации о результатах профессиональной
деятельности аттестуемых педагогических работников на сайте

 и на официальном сайте образовательной организации;https://attest-kk.ru/
- обеспечить архивирование и хранение в электронной форме информации о
результатах профессиональной деятельности аттестованных педагогических
работников в течении 5 лет после установления квалификационной категории.

4. Контроль за исполненисм ^Щстоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.Н.Щеглова-Лазарева

А.В.Жуйкова
8 918 181 01 83

		2023-10-11T15:48:46+0300
	ЩЕГЛОВА-ЛАЗАРЕВА НИНА НИКОЛАЕВНА